
 

    

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ 
Estado de Minas Gerais 

 

CNPJ 17.966.201/0001-40 
Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro 

Mirai/MG  Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288 

PROCESSO N° 041/2024 
 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 025/2024 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO E FORNECIMENTO PARCELADO DE PNEUS E 
CÂMARAS DE AR PARA VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS DA FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL. 
 
 

ADJUDICAÇÃO 
 

 
 ADAELSON DE ALMEIDA MAGALHÃES,  Prefeito Municipal de Miraí – MG, no uso de suas 
atribuições legais, ADJUDICA,  as empresas abaixo relacionadas como vencedoras, do PREGÃO 
ELETRÔNICO supra citado,  pelos valores apresentados a seguir:  
 
 
PIETRO E-COMMERCE LTDA. - CNPJ: 48.878.990/0001-91 

Item Descrição Marca Unid. Qtd. Vlr Unit. Vlr Total 

001 CÂMARA DE AR 1000 X 20 – NOVA - PRODUTOS DEVE POSSUIR 05(CINCO) 
ANOS DE GARANTIA E REGISTRO NO INMETRO  

JABUTI - 
TR78A  

UN 70,0000 90,0000 6.300,00 

002 CÂMARA DE AR 110/90 R17 CÂMARA DE AR DE PRIMEIRA LINHA JABUTI - TR4  UN 15,0000 28,0000 420,00 

011 PNEU 19/5/24 - 12 LONAS –- SEM CAMARA - PNEU 1ª LINHA PNEU NOVO, 
ALTA TEMPATURA - NÃO RECAUCHUTADO, NÃO REFORMADO, BORRACHA 
ALTA RESISTÊNCIA, TIPO, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E DE 
ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT VIGENTES, COM GARANTIA DE 5 
ANOS CONTRA EVENTUAIS DE FABRICAÇÃO, RETRO ESCAVADEIRA.  

EMPEROR - 
EP12  

UN 20,0000 2.500,0000 50.000,00 

012 PNEU 80/100 - 18 DIANTEIRO, NOVO ALTA TEMPERATURA.  MAGGION - 
WINNE 

UN 5,0000 150,0000 750,00 

014 PNEU RADIAL 12/5/80-18 - 16 LONAS – SEM CÂMARA - PNEU DE MÁQUINA 1º 
LINHA, NOVO, ALTA TEMPERATURA, MATERIAL CARCAÇA LONA 
POLIÉSTER, MATERIAL RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, 
CARCAÇA RADIAL COM SELO DO INMETRO, DE ACORDO COM NORMAS DA 
ABNT VIGENTE E COM 5 ANOS DE GARANTIA CONTRA EVENTUAIS 
DEFEITO DE FABRICAÇÃO, DIMENSÕES: 12,5 X 80 - R18 - 16 LONAS RETRO 
ESCAVADEIRA.  

EMPEROR - 
EP08  

UN 30,0000 1.100,0000 33.000,00 

015 PNEU RADIAL 14.00-24 - 16 LONAS - SEM CÂMARA - PNEU DE 1º LINHA, 
NOVO, ALTA TEMPERATURA, BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, CARCAÇA 
RADIAL COM SELO DO INMETRO DE ACORDO COM AS NORMAS ABNT E 
COM 5 ANOS DE GARANTIA CONTRA EVENTUAIS DEFEITO DE 
FABRICAÇÃO. DIMENSÕES: 14,00 - 24 -16 LONAS. MOTONIVELADORA  

EMPEROR - 
EP02  

UN 20,0000 2.200,0000 44.000,00 

016 PNEU RADIAL 185/14 C - NOVO, ALTA TEMPERATURA, PADRÃO DE 
QUALIDADE GOODYEAR, PIRELLI, FIRESTONE, MICHELIN OU SUPERIOR, 
COM SELO DE INSPEÇÃO DO INMETRO E CERTIFICADO DE 
REGULARIDADE JUNTO AO IBAMA, GARANTIA DO FABRICANTE DE 48 
MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. DE ACORDO COM A 
PORTARIA DO INMETRO Nº 379/2021 OS PNEUS DEVERÃO TER 
CLASSIFICAÇÃO MÍNIMA “C” TANTO PARA O ITEM CONSUMO DE 
COMBUSTÍVEL, QUANTO PARA O ITEM ADERÊNCIA NO PISO MOLHADO.  

SUNSET – 
OVER 

CARGO B3 

UN 40,0000 310,0000 12.400,00 

018 PNEU RADIAL 19/5/24 - 16 LONAS - SEM CÂMARA - PNEU 1ª LINHA, PNEU 
NOVO, ALTA TEMPERATURA - NÃO RECAUCHUTADO, NÃO REFORMADO, 
BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA CARCAÇA RADIAL, COM 
CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT 
VIGENTES, COM GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA EVENTUAIS DEFEITOS DE 
FABRICAÇÃO, RETRO ESCAVADEIRA.  

EMPEROR - 
EP12  

UN 20,0000 2.800,0000 56.000,00 

033 PNEU RETRO ESCAVADEIRA RADIAL 17.5/25 - 16 LONAS - SEM CÂMARA - 
PNEU 1ª LINHA, NOVO, ALTA TEMPERATURA NÃO RECAUCHUTADO, NÃO 
REFORMADO, BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA 
CARCAÇA RADIAL COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E DE ACORDO COM 
AS NORMAS DA ABNT VIGENTES, COM GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA 
EVENTUAIS DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.  

EMPEROR - 
EP03  

UN 5,0000 2.700,0000 13.500,00 

034 PROTETOR PNEU 1000/20  ALWAYSRUN  UN 37,0000 40,0000 1.480,00 
Valor Total Adjudicado R$217.850,00 

 



 

    

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ 
Estado de Minas Gerais 

 

CNPJ 17.966.201/0001-40 
Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro 

Mirai/MG  Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288 

LAGB ACESSORIOS E PECAS LTDA - CNPJ: 02.678.428/0001-13 
Item Descrição Marca Unid. Qtd. Vlr Unit. Vlr Total 

003 CÂMARA DE AR 80/100 R18 CÂMARA DE AR DE PRIMEIRA 
LINHA 

BRANSALES - 
BRA 

UN 30,0000 19,0000 570,00 

004 CÂMARA DE AR 90/90 R18 CÂMARA DE AR DE PRIMEIRA 
LINHA 

BRANSALES - 
BRA 

UN 30,0000 19,0000 570,00 

005 CÂMARA DE AR 90/90 R19 CÂMARA DE AR DE PRIMEIRA 
LINHA 

BRANSALES - 
BRA 

UN 35,0000 22,0000 770,00 

006 PNEU 110/90-17  VEE RUBBER 
V307 

UN 10,0000 203,0000 2.030,00 

007 PNEU 175/70 R13 - NOVO, ALTA TEMPERATURA, PADRÃO 
DE QUALIDADE GOODYEAR, PIRELLI, FIRESTONE, 
MICHELIN OU SUPERIOR, COM SELO DE INSPEÇÃO DO 
INMETRO E CERTIFICADO DE REGULARIDADE JUNTO AO 
IBAMA, GARANTIA DO FABRICANTE DE 48 MESES CONTRA 
DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. DE ACORDO COM A 
PORTARIA DO INMETRO Nº 379/2021 OS PNEUS DEVERÃO 
TER CLASSIFICAÇÃO MÍNIMA “C” TANTO PARA O ITEM 
CONSUMO DE COMBUSTÍVEL, QUANTO PARA O ITEM 
ADERÊNCIA NO PISO MOLHADO.  

KUMHO ES31 - 
KU 

UN 60,0000 272,0000 16.320,00 

010 PNEU 185/65/R14 86T- NOVO, ALTA TEMPERATURA, 
PADRÃO DE QUALIDADE GOODYEAR, PIRELLI, FIRESTONE, 
MICHELIN OU SUPERIOR, COM SELO DE INSPEÇÃO DO 
INMETRO E CERTIFICADO DE REGULARIDADE JUNTO AO 
IBAMA, GARANTIA DO FABRICANTE DE 48 MESES CONTRA 
DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. DE ACORDO COM A 
PORTARIA DO INMETRO Nº 379/2021 OS PNEUS DEVERÃO 
TER CLASSIFICAÇÃO MÍNIMA “C” TANTO PARA O ITEM 
CONSUMO DE COMBUSTÍVEL, QUANTO PARA O ITEM 
ADERÊNCIA NO PISO MOLHADO.  

KUMHO ES31 - 
KU 

UN 52,0000 322,0000 16.744,00 

013 PNEU 90/90-19, NOVO, ALTA TEMPERATURA  VEE RUBBER 
V307 

UN 10,0000 183,0000 1.830,00 

017 PNEU RADIAL 185/70 R14 - NOVO, ALTA TEMPERATURA, 
PADRÃO DE QUALIDADE GOODYEAR, PIRELLI, FIRESTONE, 
MICHELIN OU SUPERIOR, COM SELO DE INSPEÇÃO DO 
INMETRO E CERTIFICADO DE REGULARIDADE JUNTO AO 
IBAMA, GARANTIA DO FABRICANTE DE 48 MESES CONTRA 
DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. DE ACORDO COM A 
PORTARIA DO INMETRO Nº 379/2021 OS PNEUS DEVERÃO 
TER CLASSIFICAÇÃO MÍNIMA “C” TANTO PARA O ITEM 
CONSUMO DE COMBUSTÍVEL, QUANTO PARA O ITEM 
ADERÊNCIA NO PISO MOLHADO.  

KUMHO ES31 - 
KU 

UN 52,0000 322,0000 16.744,00 

026 PNEU RADIAL 245/70 R16 - NOVO, ALTA TEMPERATURA, 
PADRÃO DE QUALIDADE GOODYEAR, PIRELLI, FIRESTONE, 
MICHELIN OU SUPERIOR, COM SELO DE INSPEÇÃO DO 
INMETRO E CERTIFICADO DE REGULARIDADE JUNTO AO 
IBAMA, GARANTIA DO FABRICANTE DE 48 MESES CONTRA 
DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. DE ACORDO COM A 
PORTARIA DO INMETRO Nº 379/2021 OS PNEUS DEVERÃO 
TER CLASSIFICAÇÃO MÍNIMA “C” TANTO PARA O ITEM 
CONSUMO DE COMBUSTÍVEL, QUANTO PARA O ITEM 
ADERÊNCIA NO PISO MOLHADO.  

ROADKING 
ARGOS  

UN 12,0000 495,0000 5.940,00 

030 PNEU RADIAL DIANTEIRO 275/80 R22.5 - NOVO, ALTA 
TEMPERATURA, PADRÃO DE QUALIDADE GOODYEAR, 
PIRELLI, FIRESTONE, MICHELIN OU SUPERIOR, COM SELO 
DE INSPEÇÃO DO INMETRO E CERTIFICADO DE 
REGULARIDADE JUNTO AO IBAMA, GARANTIA DO 
FABRICANTE DE 48 MESES CONTRA DEFEITOS DE 
FABRICAÇÃO. DE ACORDO COM A PORTARIA DO INMETRO 
Nº 379/2021 OS PNEUS DEVERÃO TER CLASSIFICAÇÃO 
MÍNIMA “C” TANTO PARA O ITEM CONSUMO DE 
COMBUSTÍVEL, QUANTO PARA O ITEM ADERÊNCIA NO 
PISO MOLHADO.  

WESTLAKE 
CR976A 

UN 55,0000 1.589,0000 87.395,00 

Valor Total Adjudicado R$148.913,00 
 
 



 

    

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ 
Estado de Minas Gerais 

 

CNPJ 17.966.201/0001-40 
Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro 

Mirai/MG  Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288 

DISTRIBUIDORA DE PNEUS RIO POMBA LTDA - CNPJ: 46.701.753/0001-25 
Item Descrição Marca Unid. Qtd. Vlr Unit. Vlr Total 

008 PNEU 175/70R14 88T - NOVO, ALTA TEMPERATURA, PADRÃO DE 
QUALIDADE GOODYEAR, PIRELLI, FIRESTONE, MICHELIN OU 
SUPERIOR, COM SELO DE INSPEÇÃO DO INMETRO E CERTIFICADO 
DE REGULARIDADE JUNTO AO IBAMA, GARANTIA DO FABRICANTE 
DE 48 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. DE ACORDO 
COM A PORTARIA DO INMETRO Nº 379/2021 OS PNEUS DEVERÃO 
TER CLASSIFICAÇÃO MÍNIMA “C” TANTO PARA O ITEM CONSUMO 
DE COMBUSTÍVEL, QUANTO PARA O ITEM ADERÊNCIA NO PISO 
MOLHADO.  

 RPG 
Enterprise 

UN 112,0000 335,0000 37.520,00 

027 PNEU RADIAL BORRACHUDO 1000 X 20 - 16 LONAS - COM CÂMARA - 
PNEU RADIAL BORRACHUDO, MEDIDA 1000 R 20, UTILIZAÇÃO EM 
ASFALTO/TERRA, INDICE DE CARGA, 146, INDICE DE VELOCIDADE 
K, DE PRIMEIRA LINHA, NÃO RECAUCHUTADO, NÃO REFORMADO, 
COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E DE ACORDO COM AS NORMAS 
DA ABNT VIGENTES, COM GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA 
EVENTUAIS DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.  

Prometeon - 
Ses 

UN 38,0000 1.665,0000 63.270,00 

029 PNEU RADIAL DIANTEIRO 1000 X 20 - 16 LONAS –  COM CÂMARA - 
UTILIZAÇÃO EM ASFALTO/TERRA, EIXO TRATIVO, ÍNDICE 
DECARGA, 146/143, INDICE DE VELOCIDADE K, DE 16 LONAS, DE 1ª 
LINHA, PNEU NOVO, ALTA TEMPERATURA  NÃO RECAUCHUTADO, 
NÃO REFORMADO, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E DE 
ACORDO COM AS NORMAS DA ABNNT VIGENTES, COM GARANTIA 
DE 5 ANOS CONTRA EVENTUAIS DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.  

Prometeon - 
Ses 

UN 32,0000 1.559,0000 49.888,00 

032 PNEU RADIAL TRASEIRO 90/90-18 PNEU RADIAL TRASEIRO 90/90-18 
SEM CÂMARA 

Technic - 
Techn 

UN 5,0000 140,0000 700,00 

Valor Total Adjudicado R$151.378,00 
 
 

MGB PNEUS IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI - CNPJ: 20.183.508/0001-80 
Item Descrição Marca Unid. Qtd. Vlr Unit. Vlr Total 

009 PNEU 185/60/R15 84H - NOVO, ALTA TEMPERATURA, 
PADRÃO DE QUALIDADE GOODYEAR, PIRELLI, FIRESTONE, 
MICHELIN OU SUPERIOR, COM SELO DE INSPEÇÃO DO 
INMETRO E CERTIFICADO DE REGULARIDADE JUNTO AO 
IBAMA, GARANTIA DO FABRICANTE DE 48 MESES CONTRA 
DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. DE ACORDO COM A PORTARIA 
DO INMETRO Nº 379/2021 OS PNEUS DEVERÃO TER 
CLASSIFICAÇÃO MÍNIMA “C” TANTO PARA O ITEM 
CONSUMO DE COMBUSTÍVEL, QUANTO PARA O ITEM 
ADERÊNCIA NO PISO MOLHADO.  

MASSIMO/Shandon UN 40,0000 235,0000 9.400,00 

019 PNEU RADIAL 195/75 R16 - NOVO, ALTA TEMPERATURA, 
PADRÃO DE QUALIDADE GOODYEAR, PIRELLI, FIRESTONE, 
MICHELIN OU SUPERIOR, COM SELO DE INSPEÇÃO DO 
INMETRO E CERTIFICADO DE REGULARIDADE JUNTO AO 
IBAMA, GARANTIA DO FABRICANTE DE 48 MESES CONTRA 
DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. DE ACORDO COM A PORTARIA 
DO INMETRO Nº 379/2021 OS PNEUS DEVERÃO TER 
CLASSIFICAÇÃO MÍNIMA “C” TANTO PARA O ITEM 
CONSUMO DE COMBUSTÍVEL, QUANTO PARA O ITEM 
ADERÊNCIA NO PISO MOLHADO.  

MASSIMO/Shandon UN 78,0000 399,9900 31.199,22 

020 PNEU RADIAL 205/55 R16 - NOVO, ALTA TEMPERATURA, 
PADRÃO DE QUALIDADE GOODYEAR, PIRELLI, FIRESTONE, 
MICHELIN OU SUPERIOR, COM SELO DE INSPEÇÃO DO 
INMETRO E CERTIFICADO DE REGULARIDADE JUNTO AO 
IBAMA, GARANTIA DO FABRICANTE DE 48 MESES CONTRA 
DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. DE ACORDO COM A PORTARIA 
DO INMETRO Nº 379/2021 OS PNEUS DEVERÃO TER 
CLASSIFICAÇÃO MÍNIMA “C” TANTO PARA O ITEM 
CONSUMO DE COMBUSTÍVEL, QUANTO PARA O ITEM 
ADERÊNCIA NO PISO MOLHADO.  

MASSIMO/Shandon UN 20,0000 288,0900 5.761,80 

021 PNEU RADIAL 205/60 R16 - NOVO, ALTA TEMPERATURA, 
PADRÃO DE QUALIDADE GOODYEAR, PIRELLI, FIRESTONE, 
MICHELIN OU SUPERIOR, COM SELO DE INSPEÇÃO DO 
INMETRO E CERTIFICADO DE REGULARIDADE JUNTO AO 

MASSIMO/Shandon UN 32,0000 309,9900 9.919,68 



 

    

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ 
Estado de Minas Gerais 

 

CNPJ 17.966.201/0001-40 
Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro 

Mirai/MG  Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288 

IBAMA, GARANTIA DO FABRICANTE DE 48 MESES CONTRA 
DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. DE ACORDO COM A PORTARIA 
DO INMETRO Nº 379/2021 OS PNEUS DEVERÃO TER 
CLASSIFICAÇÃO MÍNIMA “C” TANTO PARA O ITEM 
CONSUMO DE COMBUSTÍVEL, QUANTO PARA O ITEM 
ADERÊNCIA NO PISO MOLHADO.  

023 PNEU RADIAL 205/75 R16 - NOVO, ALTA TEMPERATURA, 
PADRÃO DE QUALIDADE GOODYEAR, PIRELLI, FIRESTONE, 
MICHELIN OU SUPERIOR, COM SELO DE INSPEÇÃO DO 
INMETRO E CERTIFICADO DE REGULARIDADE JUNTO AO 
IBAMA, GARANTIA DO FABRICANTE DE 48 MESES CONTRA 
DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. DE ACORDO COM A PORTARIA 
DO INMETRO Nº 379/2021 OS PNEUS DEVERÃO TER 
CLASSIFICAÇÃO MÍNIMA “C” TANTO PARA O ITEM 
CONSUMO DE COMBUSTÍVEL, QUANTO PARA O ITEM 
ADERÊNCIA NO PISO MOLHADO.  

MASSIMO/Shandon UN 58,0000 553,9900 32.131,42 

024 PNEU RADIAL 215/65 R16 - NOVO, ALTA TEMPERATURA, 
PADRÃO DE QUALIDADE GOODYEAR, PIRELLI, FIRESTONE, 
MICHELIN OU SUPERIOR, COM SELO DE INSPEÇÃO DO 
INMETRO E CERTIFICADO DE REGULARIDADE JUNTO AO 
IBAMA, GARANTIA DO FABRICANTE DE 48 MESES CONTRA 
DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. DE ACORDO COM A PORTARIA 
DO INMETRO Nº 379/2021 OS PNEUS DEVERÃO TER 
CLASSIFICAÇÃO MÍNIMA “C” TANTO PARA O ITEM 
CONSUMO DE COMBUSTÍVEL, QUANTO PARA O ITEM 
ADERÊNCIA NO PISO MOLHADO.  

MASSIMO/Shandon UN 20,0000 342,9900 6.859,80 

Valor Total Adjudicado R$95.271,92 
 
 

LUCAS LORENZO COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ: 21.035.519/0001-85 
Item Descrição Marca Unid. Qtd. Vlr Unit. Vlr Total 

022 PNEU RADIAL 205/70 R15 - NOVO, ALTA TEMPERATURA, PADRÃO 
DE QUALIDADE GOODYEAR, PIRELLI, FIRESTONE, MICHELIN OU 
SUPERIOR, COM SELO DE INSPEÇÃO DO INMETRO E 
CERTIFICADO DE REGULARIDADE JUNTO AO IBAMA, GARANTIA DO 
FABRICANTE DE 48 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. 
DE ACORDO COM A PORTARIA DO INMETRO Nº 379/2021 OS 
PNEUS DEVERÃO TER CLASSIFICAÇÃO MÍNIMA “C” TANTO PARA O 
ITEM CONSUMO DE COMBUSTÍVEL, QUANTO PARA O ITEM 
ADERÊNCIA NO PISO MOLHADO.  

XBRI - 
FASTWAY  

UN 40,0000 370,0000 14.800,00 

025 PNEU RADIAL 215/75 R17.5 - NOVO, ALTA TEMPERATURA, PADRÃO 
DE QUALIDADE GOODYEAR, PIRELLI, FIRESTONE, MICHELIN OU 
SUPERIOR, COM SELO DE INSPEÇÃO DO INMETRO E 
CERTIFICADO DE REGULARIDADE JUNTO AO IBAMA, GARANTIA DO 
FABRICANTE DE 48 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. 
DE ACORDO COM A PORTARIA DO INMETRO Nº 379/2021 OS 
PNEUS DEVERÃO TER CLASSIFICAÇÃO MÍNIMA “C” TANTO PARA O 
ITEM CONSUMO DE COMBUSTÍVEL, QUANTO PARA O ITEM 
ADERÊNCIA NO PISO MOLHADO.  

XBRI - 
ECOWAY  

UN 66,0000 750,0000 49.500,00 

028 PNEU RADIAL BORRACHUDO PARA ESTRADA RURAL 275/80 R22.5 - 
NOVO, ALTA TEMPERATURA, PADRÃO DE QUALIDADE GOODYEAR, 
PIRELLI, FIRESTONE, MICHELIN OU SUPERIOR, COM SELO DE 
INSPEÇÃO DO INMETRO E CERTIFICADO DE REGULARIDADE 
JUNTO AO IBAMA, GARANTIA DO FABRICANTE DE 48 MESES 
CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. DE ACORDO COM A 
PORTARIA DO INMETRO Nº 379/2021 OS PNEUS DEVERÃO TER 
CLASSIFICAÇÃO MÍNIMA “C” TANTO PARA O ITEM CONSUMO DE 
COMBUSTÍVEL, QUANTO PARA O ITEM ADERÊNCIA NO PISO 
MOLHADO.  

DURABLE - 
DR623 

UN 76,0000 1.670,0000 126.920,00 

031 PNEU RADIAL MISTO PARA ESTRADA RURAL 275/80 R22.5 - NOVO, 
ALTA TEMPERATURA, PADRÃO DE QUALIDADE GOODYEAR, 
PIRELLI, FIRESTONE, MICHELIN OU SUPERIOR, COM SELO DE 
INSPEÇÃO DO INMETRO E CERTIFICADO DE REGULARIDADE 
JUNTO AO IBAMA, GARANTIA DO FABRICANTE DE 48 MESES 
CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. DE ACORDO COM A 
PORTARIA DO INMETRO Nº 379/2021 OS PNEUS DEVERÃO TER 
CLASSIFICAÇÃO MÍNIMA “C” TANTO PARA O ITEM CONSUMO DE 

DURABLE - 
DR877 

UN 40,0000 1.640,0000 65.600,00 



 

    

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ 
Estado de Minas Gerais 

 

CNPJ 17.966.201/0001-40 
Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro 

Mirai/MG  Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288 

COMBUSTÍVEL, QUANTO PARA O ITEM ADERÊNCIA NO PISO 
MOLHADO.  

Valor Total Adjudicado R$256.820,00 
 
 
 

Miraí (MG), 11 de junho de 2024. 
 
 

____________________________________________ 
ADAELSON DE ALMEIDA MAGALHAES 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


